
UCHWAŁA NR VIII/100/2024 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej dla Miasta Zakopane na lata 2025 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 424 z późn. zm.) RADA MIASTA ZAKOPANE uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej dla Miasta Zakopane na lata 2025 – 2028 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały NrVIIII/100/2024  Rady Miasta Zakopane    Rady Miasta Zakopane z dnia  28 listopada  2024 r. 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ DLA MIASTA ZAKOPANE NA LATA 2025 - 2028 

1. WPROWADZENIENiniejszy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Zakopane na lata 2025 - 2028 (w dalszej części również jako: 
„Program”) został opracowany na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 424 
z późn. zm.).  Na mocy art. 9b ust 2 pkt 4 wskazywanej ustawy do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego 
(zwanego dalej „Zespołem”) należy opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz osób doznających przemocy domowej. Z uwagi na powyższe niniejszy Program tworzy ramy - 
podstawy dla pracy Zespołu na lata 2025 - 2028, który w oparciu o działania i dane ma obowiązek przygotować 
projekt programu na kolejne lata. Szczególna rola rodziny polega na tym, że jest ona naturalnym 
i niezastąpionym środowiskiem narodzin i rozwoju człowieka, w niej zarówno dziecko, jak i osoba dorosła 
zaspokajają swoje podstawowe potrzeby. Na podstawie art.18 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: 
„małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny, rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod 
ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej” . Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka 
kształtującym jego osobowość, poglądy i system wartości, dającym poczucie bezpieczeństwa, przynależności, 
miłości, zapewniającym warunki do rozwoju biologicznego i psychicznego. Przemoc może być zarówno 
przyczyną jak i skutkiem dysfunkcji o niezwykle złożonym charakterze, wymagającym kompleksowego 
podejścia zarówno w prewencji, profilaktyce jak i w obszarze pracy na rzecz osób uwikłanych w przemoc. Dla 
: •dobra dzieci, które potrzebują ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, wzrastania 
w atmosferze szczęścia, miłości i zrozumienia, •w trosce o harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność 
życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących praw i wolności każdego człowieka, •dobra rodziny, która 
jest naturalnym środowiskiem rozwoju i dla dobra wszystkich jej członków przyjmuje się niniejszy Program 
celem udzielania wszechstronnej pomocy. 

2. PODSTAWY PRAWNEPodstawę prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy 
stanowią następujące ustawy: 

1) Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze zm.); 

2) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ((Dz.U. z 2024 r. poz. 424 z późn. 
zm.); 

3) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U z 2023 
poz. 1126 z późn. zm.) 

5) ustawie z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. 2020 r. poz. 1359 ze zm.); 

6) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.); 

7) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.); 

8) ustawie z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022 r. poz. 1700 ze 
zm.); 

9) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 ze zm.); 

10) ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171 ze zm.); 

11) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); 

12) ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 ze zm.); 

13) ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1375 ze zm.); 

14) ustawie z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 1



15) ustawie z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1124 ze zm.); 

16) ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 ze zm.); 

17) ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1550 ze 
zm.); 

18) ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.); 

19) ustawa z dnia 06 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. z 2023 r. poz. 292); 

20) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r. poz. 1870); 

21) rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie Zespołu 
Monitorującego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1161); 

22) rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie nadzoru 
i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1165). 

23) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia wzoru i sposobu 
udostępniania urzędowego formularza wniosku o zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do 
opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub o wydanie zakazu 
zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, lub zakazu zbliżania 
się do osoby doznającej przemocy domowej, lub zakazu kontaktowania się z osobą doznającą przemocy 
domowej, lub zakazu wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub 
obiektu sportowego, do których uczęszcza osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego 
miejsca, w którym zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej, i przebywania na 
tym terenie 

24) rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów 
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową 

25) rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie programów 
psychologiczno–terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wymagań kwalifikacyjnych 
wobec osób prowadzących te programy. 

3. DEFINICJEZgodnie z ustawą o przeciwdziałanie przemocy domowej: 

1) „przemoc domowa” to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 
wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste 
osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia 
pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2) „osoba doznającą przemocy domowej” to: 

a) małżonek, także w przypadku, gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego wstępni 
zstępni, rodzeństwo i ich małżonkowie; 

b) wstępni i zstępni oraz ich małżonkowie; 

c) rodzeństwo oraz ich wstępni, zstępni i ich małżonkowie, 

d) osoba pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich 
małżonkowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 2



e) osoba pozostająca obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępni, zstępni, rodzeństwo 
i ich małżonkowie, 

f) osoba wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich małżonkowie, 

g) osoba pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od 
wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

h) małoletni - wobec których jest stosowana przemoc domowa. W myśl art. 2 ust. 2 ww. ustawy przez 
osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego będącego świadkiem przemocy 
domowej wobec osób, o których mowa w ust. 1 pkt 2 ustawy. 

4. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY NA TERENIE MIASTA ZAKOPANENa terenie Miasta 
Zakopane przemoc najczęściej kojarzona jest z alkoholizmem, niskimi dochodami na członka 
w rodzinie (gospodarstwie domowym), brakiem stałej pracy, a także z niską świadomością społeczną. 
Z pewnością, jednakże nie można przemocy wiązać wyłącznie z takimi problemami, gdyż proces ten dotknąć 
może każdego, bez względu na status społeczny, zawodowy czy rodzinny. Trudno jest w sposób jednoznaczny 
określić wielkość zjawiska przemocy na terenie Miasta Zakopane również 
z uwagi na występowanie przemocy ukrytej, czyli toczącej się w domu czy w szkole, ale nieujmowanej 
w statystykach, głównie z powodu braku wiedzy na temat jej występowania. Istotnym elementem Programu 
jest koordynacja działań podejmowanych przez Miasto na rzecz osób doświadczających oraz stosujących 
przemoc. Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, z którym wszelkie działania na rzecz 
pomocy osobom doznającym przemocy powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych 
dziedzin, będących przedstawicielami różnych instytucji. Zgodnie z danymi za lata 2021 – 2024, pozyskanymi 
przez Zespół Interdyscyplinarny na terenie Miasta Zakopanego wszczęto: 

- w 2021 roku 24 procedury „Niebieskiej Karty” (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 5 Niebieskich Kart, 
Komenda Powiatowa Policji – 19 Niebieskich Kart) 

- w 2022 roku 17 procedur „Niebieskiej Karty” (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 4 Niebieskie Karty, 
Komenda Powiatowa Policji – 13 Niebieskich Kart) 

- w 2023 roku 24 procedury „Niebieskiej Karty” (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 3 Niebieskie Karty, 
Komenda Powiatowa Policji – 21 Niebieskich Kart) 

- w 2024 roku 53 procedury „Niebieskiej Karty” (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 8 Niebieskich Kart, 
Komenda Powiatowa Policji – 38 Niebieskich Kart, wpłynęły od innych Zespołów Interdyscyplinarnych 
5 Niebieskich Kart, Szkoły Podstawowe 2 Niebieskie Karty). W szkołach podstawowych na terenie Miasta 
Zakopane, pojawiają się coraz częściej incydenty przemocy rówieśniczej czy cyberprzemocy. Na terenie 
szkół podstawowych prowadzone są liczne programy profilaktyczne, pomoc pedagogiczno–psychologiczna, 
zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno–społeczne, pogadanki, współpraca z rodzicami, z pedagogami 
szkolnymi, dni  życzliwości, dni profilaktyki itp. Czynnikami ryzyka są głównie różnice kulturowe 
wynikające z kształcenia za granicą, trudna sytuacja materialna, brak pracy, niskie kompetencje 
rodzicielskie, nadużywanie alkoholu przez rodziców/ opiekunów, uzależnienia, rozwody oraz zbyt duże 
oczekiwania wobec dzieci, czy nierozwiązane konflikty rodzinne. Na terenie Szpitali mieszczących się na 
terenie Miasta Zakopanego, nie wystąpiły przypadki wszczęcia procedury Niebieskiej Karty, ani podejrzenia 
występowania przemocy.  W 2023 r. Sąd Rejonowy Wydział Karny zastosował 1 karę bezwzględnego 
pozbawienia wolności z art. 207 kk. Zawieszenie wykonywania kary pozbawienia wolności w 2021 r. 
z art. 207 kk - 2 osoby, w 2022 r. - 1 osoba, w 2023 r. – 3 osoby. Orzeczenie środków prawnych w tym 
zakazu zbliżania się do określonych osób, miejsc, nakazu opuszczenia lokalu, udziału w oddziaływaniach 
korekcyjno–edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w związku z art. 207 kk w 2021 r. – 3 osoby, 
w 2022 r. – 4 osoby w 2023 r. – 5 osób.  W 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny skierował do udziału 
w warsztatach korekcyjno–edukacyjnych 4 osoby, tj. 3 mężczyzn i 1 kobietę. 

5. ADRESACI PROGRAMU:Adresatami Programu są osoby zamieszkujące na terenie Miasta Zakopane, 
w tym przebywające w Tatrzańskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Osób Doznających Przemocy 
Domowej, w tym rodziny przeżywające problemy związane z zaburzonymi relacjami interpersonalnymi, a w 
szczególności osoby doznające przemocy domowej oraz przedstawiciele instytucji i służb pracujących 
z osobami doznającymi tej formy przemocy. 

6. WSPÓŁPRACA Z JEDNOSTKAMI PRZY REALIZACJI PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 3



1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakopanem 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zakopanem 

3. Sąd Rejonowy w Zakopanem 

4. Komenda Powiatowa Policji w Zakopanem 

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakopanem 

6. Tatrzański Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy w Rodzinie w Zakopanem 

7. Szpital Powiatowy im. dr Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem 

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zakopanem 

9. Placówki oświatowo-wychowawcze w Zakopanem 

10. Placówki Ochrony Zdrowia w Zakopanem 

11. Organizacje pozarządowe 

7. ANALIZA SWOT ZJAWISKA PRZEMOCYAnaliza SWOT (ang. Strengths - mocne strony, 
Weaknesses - słabe strony, Opportunities - szanse, Threats - zagrożenia), która określa mocne i słabe strony, 
a także szanse i zagrożenia systemu przeciwdziałania przemocy domowej w Zakopanem 

Analiza SWOT 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 
 
a) kampanie społeczne: krajowe, wojewódzkie, 
powiatowe, gminne; 
b) zjawisko nagłaśnianie przez media; 
c) funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Zakopanem; 
d) znajomość środowiska; 
e) współpraca służb; 
f) wprowadzanie bardziej skutecznych środków 
prawnych umożliwiających ochronę osób 
doświadczających przemocy; 

 
a) zjawisko silnie zakorzenione w obyczajowości; 
b) problemy w diagnozie ze względu na 
występowanie przemocy ukrytej; 
c) brak świadomości, że istnieje możliwość spotkania 
ze specjalistami; 
d) małe zainteresowanie programami skierowanymi 
dla osób stosujących przemoc domową, brak 
podejmowania przez osoby stosujące przemoc 
środków proponowanych przez grupy diagnostyczno - 
pomocowe; 
e) mity i stereotypy związane ze stosowaniem 
przemocy; 
f) usprawiedliwianie swojego zachowania przez osoby 
stosujące przemoc pozostawaniem pod wpływem 
alkoholu oraz występująca akceptacja społeczna;  
g) brak możliwości współpracy interdyscyplinarnej 
przed 2024 r. skutkującej brakiem ujawnienia faktów 
występowania przemocy z uwagi na ograniczenia 
prawne;   
h) wykorzystywanie Niebieskiej Karty jako 
argumentu w sprawach rozwodowych; 
 
 
i) obawa o opiekę nad dzieckiem, gdy mąż stosujący 
przemoc jest jedynym żywicielem rodziny; 
j) brak świadomości wśród społeczeństwa odnośnie 
dostępnych form pomocy, zakazu zbliżania się, 
nakazu opuszczenia mieszkania zajmowanego 
wspólnie z osobą stosującą przemoc (nakaz jest 
skuteczny nawet gdy mieszkanie jest wyłączną 
własnością osoby stosującej przemoc). 

SZANSE ZAGROŻENIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 4



 
a) zmiany prawne umożliwiające skuteczne formy 
niesienia pomocy osobom zagrożonym przemocą 
domową; 
b) stale kształcąca się kadra służb działających na 
rzecz rodzin; 
c) interdyscyplinarność organów;  
d) wzrost liczby programów społecznych; 

 
a) bezradność i bierność rodzin w rozwiązywaniu 
własnych problemów; 
b) brak gwarancji bezpieczeństwa osób doznających 
przemocy; 
c) poczucie bezkarności u osób stosujących przemoc; 
d) brak środków finansowych albo niewystarczające 
środki finansowe (osób doświadczających przemocy 
nie stać na wsparcie) 
e) wycofywanie się przez osoby doświadczające 
przemocy z udziału w działaniach pomocowych 
(wycofywanie zeznań, itp.) 

8. CELE I ZADANIA PROGRAMUCel główny: przeciwdziałanie przemocy domowej w Zakopanem 
Cele szczegółowe: 

1. Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej we współpracy z instytucjami 
wymienionymi w pkt 5. 

2. Zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom dotkniętym przemocą poprzez 

- reagowanie na zjawisko przemocy domowej i monitoring osób dotkniętych przemocą przez instytucje: 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Komenda Powiatowa Policji, Szpital Powiatowy, placówki ochrony 
zdrowia, placówki oświatowe, Zespół Interdyscyplinarny i grupy diagnostyczno-pomocowe; 

- systematyczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych na rzecz osób 
doznających i stosujących przemocą domową; 

- ewaluację, współpracę i wymianę informacji pomiędzy instytucjami działającymi w obszarze 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej; 

3. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do społeczności 
lokalnej, w szczególności: 

- prowadzenie akcji medialnych w aspekcie przeciwdziałania przemocy (plakaty i ulotki informacyjne, 
artykuły nt. zjawiska przemocy – na stronach internetowych jednostek współpracujących); 

- organizacja spotkań informacyjno–edukacyjnych w zakresie zjawiska przemocy z mieszkańcami miasta przy 
współpracy Komendy Powiatowej Policji i placówek oświatowych; 

- działania informacyjno–edukacyjne skierowane do osób/instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem 
przemocy domowej; 

5. Organizacja szkoleń w zakresie zjawiska przemocy skierowanych do osób zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy domowej; 

6. Aktualizacja bazy teleadresowej obejmującej instytucje mogące przyczynić się do rozwiązywania 
problemów przemocy domowej i udostępnienie jej mieszkańcom; 

9. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ DLA POSZCZEGÓLNYCH CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH 

I. Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej 

Cel do osiągnięcia 
poprzez: Zadania do realizacji: Termin 

realizacji 
Odpowiedzialni za 
realizację: 

Zaktualizowanie systemu 
wzajemnej współpracy 
poszczególnych instytucji z 
terenu Miasta Zakopane w 
zakresie przemocy domowej 

Wspólne doprecyzowanie zasad 
systemu współpracy i koordynacji 
działań w zakresu przeciwdziałania 
przemocy 

2025 r. Burmistrz Miasta Zakopane 
Zespół Interdyscyplinarny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 5



Aktualizacja regulaminu Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Zakopanem 
określającego szczegółowe warunki 
funkcjonowania Zespołu oraz tryb  
i sposób powoływania grup 
diagnostyczno-pomocowych 
 
Diagnozowanie problemu przemocy 
domowej na poziomie lokalnym  
 
Inicjowanie działań w stosunku do 
osób doznających przemocy domowej 
oraz osób stosujących przemoc 
domową 
 
Opracowanie projektu programu 
przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz ochrony osób doznających 
przemocy na kolejne lata 
 
Powoływanie grup diagnostyczno-
pomocowych i ich bieżące 
monitorowanie 
 
Rozpoznawanie skarg na działalność 
grupy diagnostyczno-pomocowej lub 
jej członka 

2025 r. – 2028 r. Zespół Interdyscyplinarny 

Diagnozowanie problemu przemocy 
domowej w związku ze zgłoszonym 
podejrzeniem występowania przemocy 
Inicjowanie interwencji w środowisku 
dotkniętym przemocą domową 
Monitorowanie sytuacji osób 
dotkniętych przemocą domową oraz 
osób zagrożonych 

Prowadzenie dokumentacji 
podejmowanych działań i składanie 
odpowiednich wniosków oraz 
zawiadomień zgodnie z ustawą o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej 

Działalność Zespołu 
Interdyscyplinarnego i grup 
diagnostyczno-
pomocowych 

Zakończenie procedury „Niebieskiej 
Karty”, dokumentowanie działań w 
tym zakresie zgodnie z ustawą  

2025 r. – 2028 r.  Grupa diagnostyczno-
pomocowa 

Prowadzenie procedury 
skargowej 

Rozpoznawanie skarg na działalność 
Zespołu Interdyscyplinarnego lub 
członka Zespołu Interdyscyplinarnego 
złożonych przez osobę objętą procedurą 
„Niebieskiej Karty” 

2025 r. – 2028 r. Burmistrz Miasta Zakopane 
Zespół Intedyscyplinarny 

II. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

Cel do osiągnięcia 
poprzez: Zadania do realizacji: Termin 

realizacji: 
Odpowiedzialni za 
realizację: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 6



Kierowanie osoby stosującej przemoc do 
uczestnictwa w programie korekcyjno-
edukacyjnym dla osób stosujących 
przemoc domową lub programie 
psychologiczno-terapeutycznym dla osób 
stosujących przemoc domową 
 
Monitorowanie procedury „Niebieskiej 
Karty” 
 
Składanie zawiadomień i informowania 
w zakresie wskazanym w ustawie o 
przeciwdziałaniu przemocy 
 
Występowanie do instytucji o informacje 
wymagane ustawą o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej 

2025 r. – 2028 r. Zespół Interdyscyplinarny 

Współpraca z instytucjami z terenu 
powiatu tatrzańskiego realizującymi 
działania skierowane do osób 
stosującymi przemoc domową oraz 
udzielającym wsparcia dla osób 
doznających przemocy domowej 

Realizacja procedury „Niebieska Karta” 

Prowadzenie działań terapeutycznych dla 
osób doznających przemocy domowej 
przy współpracy innych instytucji 

Realizacja programów 
ochrony osób 
doznających przemocy 
domowej oraz pracy z 
osobami stosującymi 
przemoc domową 

Praca socjalna z osobami doznającymi 
przemocy domowej 

2025 r. – 2028 r.  

 
Zespół Interdyscyplinarny 
Grupy diagnostyczno – 
pomocowe we współpracy z: 
MOPS 
GKRPA 
Policja Szkoły 
Samorząd gminy  
Organizacje pozarządowe 

III. Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do społeczności 
lokalnej 

Cel do osiągnięcia 
poprzez: Zadania do realizacji: Termin 

realizacji: 
Odpowiedzialni za 
realizację: 

Utworzenie gabloty informacyjnej w 
MOPS Zakopane, zawierającej 
informacje o lokalnym systemie wsparcia 
osób dotkniętych przemocą domową 

Edukacja środowiska 
lokalnego 

Przygotowanie i udostępnianie broszur  
i ulotek informacyjnych o instytucjach 
udzielających pomocy w sytuacjach 
doświadczenia przemocy domowej 

2025 r. – 2028 r. 

Zespół Interdyscyplinarny 
Grupy diagnostyczno-
pomocowe 
we współpracy z: 
MOPS 
GKRPA 
Policja 
Szkoły  
Samorząd gminy 
Organizacje pozarządowe 

Promowanie wartości wychowania bez 
przemocy 

Edukacja środowiska 
lokalnego 

Prowadzenie akcji medialnych w 
aspekcie przeciwdziałania przemocy 
(plakaty i ulotki informacyjne, artykuły 
nt. zjawiska przemocy – na stronach 
internetowych instytucji 
współpracujących, ew. w prasie lokalnej) 

2025 r. – 2028 r. 

Zespół Interdyscyplinarny 
Grupy diagnostyczno-
pomocowe 
we współpracy z: 
MOPS 
GKRPA 
Policja 
Szkoły  
Samorząd gminy 
Organizacje pozarządowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 7



Rozpowszechnianie informacji o 
instytucjach, specjalistach i 
możliwościach udzielenia pomocy w 
środowisku lokalnym 

Organizacja spotkań informacyjno-
edukacyjnych w zakresie zjawiska 
przemocy z mieszkańcami miasta przy 
współpracy m.in. Komendy Powiatowej 
Policji i placówek oświatowych 

Prowadzenie działalności edukacyjnej i 
profilaktycznej skierowanej do dzieci i 
młodzieży promującej rozwiązywanie 
konfliktów Profilaktyka i edukacja 

dzieci i młodzieży 
Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie 
sposobów radzenia sobie ze stresem i 
agresją 

IV. Organizacja szkoleń w zakresie zjawiska przemocy, skierowanych do osób zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy domowej 

Cel do osiągnięcia 
poprzez: 

Zadania do realizacji: Termin 
realizacji: 

Odpowiedzialni za 
realizację: 

Udział w szkoleniach, konferencjach, 
seminariach, kursach podmiotów 
odpowiedzialnych za realizację zadań z 
zakresu przeciwdziałania przemocy 
domowej 

Zorganizowanie spotkania 
przedstawicieli instytucji: MOPS, 
GKRPA, Policji, placówek oświatowych, 
ośrodków zdrowia, itp., zajmujących się 
problematyką przemocy w celu 
omówienia i zapoznania się z zadaniami 
określonymi w niniejszym programie 

Podnoszenie kwalifikacji 
osób zajmujących się 
przeciwdziałaniem 
przemocy domowej 

Systematyczne podnoszeni wiedzy i 
kwalifikacji przedstawicieli różnych grup 
zawodowych, tj. pracowników 
socjalnych, pracowników ochrony 
zdrowia, członków gminnej komisji 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, dzielnicowych w zakresie 
świadczenia pomocy osobom 
doświadczającym przemocy domowej.  

2025 r. – 2028 r. 

Zespół Interdyscyplinarny 
Grupy diagnostyczno-
pomocowe we współpracy z 
MOPS 
GKRPA 
Samorząd gminy 

V. Aktualizacja bazy teleadresowej 
Cel do osiągnięcia 
poprzez: Zadania do realizacji: Termin 

realizacji: 
Odpowiedzialni za 
realizację: 

Aktualizacja bazy 
teleadresowej 

Prowadzenie i aktualizowanie bazy 
teleadresowej instytucji mogących 
przyczynić się do rozwiązania 
problemów przemocy domowej i 
udostępnienie jej mieszkańcom 

2025r. – 2028 r. 

Zespół Interdyscyplinarny 
We współpracy z: 
MOPS 
GKRPA 
Policją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 8



Umieszczanie aktualnej wersji bazy 
teleadresowej na stronach internetowych 
instytucji współpracujących 

Placówkami oświaty 
Placówkami ochrony 
zdrowia 

10. SPODZIEWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla osób doznających przemocy domowej. 

3. Pogłębienie wiedzy społeczeństwa o zjawisku przemocy domowej i sposobach radzenia sobie z tym 
problemem. 

4. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej. 

5. Zmiana postaw społeczeństwa wobec przemocy domowej. 

11. REALIZATORZY PROGRAMUoMiejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakopanem  oGminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oKomenda Powiatowa Policji w Zakopanem oSąd 
Rejonowy w Zakopanem oPlacówki Oświaty oPlacówki Ochrony Zdrowia oOrganizacje pozarządowe 

12. MONITOROWANIE I EWALUACJA PROGRAMUMonitoring zapisów Programu, polegający na 
systematycznym zbieraniu i analizowaniu informacji dotyczących realizowanych bądź zrealizowanych już 
działań, będzie prowadzony przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Zakopanem. Gromadzone dane 
pozwolą zidentyfikować i rozwiązać problemy, które pojawią się w trakcie wdrażania dokumentu oraz 
stwierdzić, czy wyznaczone działania zmierzają w słusznym kierunku i przynoszą zakładane zmiany. 

13. FINANSOWANIEW toku realizacji Programu zakłada się pozyskiwanie środków finansowych na jego 
kontynuowanie z budżetu Miasta Zakopane, budżetu państwa oraz innych źródeł zewnętrznych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4991C914-C85D-4532-A808-AA340BB92FF8. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR VIII/100/2024 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ DLA MIASTA ZAKOPANE NA LATA 2025 - 2028
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 ust. 2
	pkt 22 w zał.1 ust. 2
	pkt 23 w zał.1 ust. 2
	pkt 24 w zał.1 ust. 2
	pkt 25 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. h w zał.1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (9) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (10) w zał.1 ust. 4

	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1



